Romanorum regem primum vsum chlamydis intulisse Romanis, cum id genus vestimenti à legato Isaurorum accepisset. prouerbum apud Græcos ἡ συλωσόντιος χλάμις, Sylofontis chlamydis, de his qui preciosa veste superbiunt. Sylofon enim dicitur habuisse vestem preciosissimam, quam Dario adhuc privato desideranti dono dederit, qui mox rex factus liberalitatem Sylofontis vestiariam regni remuneratione est prosequutus. Ephebica autem chlamyda significatur chlamys puerilis, qua ephebi induuntur. Qui sunt ephebi, qui exephebi, docet Censorinus. Ephebi in palæstra exedram esse amplissimam, qua ephebi exercebantur, testis est Victruuius in 5, Hoc signatu intelligendum illud ex lib. 2. Machab. Gymnasium & ephebiam sibi constituere. *Aurea pinnu.*] Plauti Mercurius pinnulas in galero gestare se testatur, illo versu: Ego has habebō vsque in petaso pinnulas. vbi petasus non tam pro alato calciamento accipi videtur, quàm pro galero, vnde petasari dicti pileati super quo apud Sueton. in 2. Commentario copiosius. Quòd autem Mercurius pinnulas gesserit in capite & in talaribus, causam refert Augustinus in 7. Nam cum Mercurius deus sermonis sit, sermonem volaticum esse pinnae significant. Lucius quoque noster in Apologia Mercurium describens, inquit: En vide vt in capite crispatus capillus sub pilei umbraculo appareat, quam lepidè super tempora pares pinnulae emineant, quàm autem festiuè circa humeros vestis substricta sit. Fulgentius Placiades pennata quidem talaria Mercurio assignat, quod negociantium pedes vbique pergendo quasi pennati sint. De pinnulis verò galeri nihil meminit: nec nimirum, cum inter scriptores non tã classicos quàm proletarios sit numerandus: in cuius mythologiis nasutiores multa probant, plura improbant. Quòd verò Fulgentium quandoque dixi fuisse apprimè doctum, id feci, quod à diuo Hieronymo fieri video, qui eosdem scriptores modò laudat, modò taxat, prout laudari taxarique merentur. Nemo enim tam malus scriptor, vt non aliqua ex parte laudem doctrinae mereatur. *Societate.* } Lego, sociata: id est copulatae, connexaeque. *Caduceum.* } Nil notius est, quàm cum caduceo fingi pingique Mercurium: vnde & caducifer à poetis dictus. Ægyptij caduceum, specie draconum maris & fœminæ coniunctorum figurauerunt qui parte media voluminis sui inuicem nodo Herculeo obligantur, caudæ reuocantur ad capulum caducei, ornanturque aliis eadem capuli parte nascentibus. Argumentum caducei ad genituram hominum pertinere autem ant & hoc verius, quàm quod à Fulgentio traditur: qui virgam ait serpentibus nexam ob hoc ad-

dici Mercurio, quod mercatoribus det aliquando regnum, ut sce-
 ptrum: & vulvov, ve serpentium. Pli. noster lib. 29. auctor est, cadu-
 ceum fieri circumdata effigie anguim in pacis argumentis, cō-
 plexu draconum, efferatorumque concordia. Homerus lib. Ili-
 dos nouissimo Mercurio dat *καλὰ πέδιλα, ἀμβρόσια, χρύσεια*. id est,
 talaria pulchra, immortalia, aurea. dat & *ραβδόν*, id est virgam,
τῆ τὸ ὄμμαται δάχτυλ, qua hominum oculos somno demulcet, &
 somnolentos excitat quod totum ex archetypo Homericō mu-
 tatus est Virg. in 4. Æneidos. *Malum inauratum*.] Docet Plin. in
 33. chrysolitam in usu esse artificum, auro agglutinando, vnde
 & nomen accepit. Cum æra inauratur, sublinitur argentum
 viuum, quia bractæas pertinacissimè retinet: verum pallore deteg-
 git, si simplices aut prætenues bractææ sint. sic autem appellan-
 tur folia auri. Nam nullum aliud metallum laxius dilatatur, aut
 numerosius diuiditur utpote cuius viciæ in septuagenas &
 quinquagenas pluresque bractæas, quaternumque vtrinque di-
 gitorum dispergantur. Crassiores bractææ Prænestinæ vo-
 cantur. inde bracteatum dictum, pro eleganti & aureo poni-
 tur. inde & bractearij inauratores eleganter appellantur. scribit
 Julius Firmicus, Quicumque habuerit horoscopus in 17. parte
 scorpion, erit aurifex, inaurator, bractearius. Eisdem aliubi
 bracteatores appellat. Ex eodem genere sunt & qui emplasto-
 res nominantur, ab emplastro scilicet glutinandi. *Quæ man-
 daret Iupiter*. } Apud Lucianum in iudicio Paridis ait Mercuri-
 us ad Paridem, *σὲ τὸ πάρι κελεύει ὁ Ζεὺς, ἐπεὶ δὴ καλὸς τε αὐτὸς εἶ,
 καὶ σὸς τὰ ἔρωτικὰ, δικάσαι τῆς θεῆς*. id est, ὁ Paris iubet te Iu-
 piter, cum pulcher sis, & amatoria calleas, iudicare inter deas
 de formositate. Ait Fulgentius, ideo Iouem noluisse iudica-
 re, idque iudicium ad hominem delegasse, ut in libertate ar-
 bitrij constitutus homo videretur, cui optio esset eligendi
 quam vellet ex tribus viuendi conditionem, siue contempla-
 tiuam, siue actiuam, siue voluptariam. *Cicula*.] velociter,
 perniciousiter. *Faceffit*. } abiit. *Stringebat diadema candida*. } At-
 tende inusitatam declinationem, prisca tamen vsitatam, ut
 diadema fœminino genere, ex formula primi ordinis vsur-
 petur: hæc diadema, diademæ. Antiquissimi enim prisca talia se-
 cundum primam declinationem protulerunt, & generis fœmini-
 ni, ut Plautus in Amphitryone: Cum seruili schema, pro schema-
 te. ut Valerius in Phormione: Quid hic cum tragicis versibus &
 syrma facis? pro syrmate. Consimiliter Pomponius in satyra: Cu-
 iusuis leporis liber diademam dedit: pro diadema. Ceterum pas-
 sim hoc diadema diadematis declinatur, ex ritu Græcorum, qui